

PROTOKÓŁ Z III POSIEDZENIA KOMITETU MONITORUJĄCEGO REGIONALNY PROGRAM OPERACYJNY – LUBUSKIE 2020

III posiedzenie Komitetu Monitorującego Regionalny Program Operacyjny – Lubuskie 2020 (RPO-L2020) odbyło się w Sali Kolumnowej Sejmiku Województwa Lubuskiego w dniu 20.11.2015 roku, w godzinach 11.00-16.15. Obradom przewodniczyła Członek Zarządu Województwa Lubuskiego **Pani Alicja Makarska**, Z-ca Przewodniczącej Komitetu Monitorującego RPO-L2020.

Spółród 57 członków uprawnionych do głosowania w posiedzeniu udział wzięło od 29 do 43 osób, co oznacza, iż kworum wymagane podczas głosowania zostało osiągnięte.

Zaplanowano następujący porządek obrad:

1. Otwarcie obrad III posiedzenia Komitetu Monitorującego RPO-L2020.
2. Propozycja przyjęcia uchwały Nr 14/KM RPO-L2020/2015 zmieniającej uchwałę nr 10/KM RPO-L2020/2015 Komitetu Monitorującego Regionalny Program Operacyjny – Lubuskie 2020 z dnia 21 sierpnia 2015 r., w sprawie przyjęcia kryteriów oceny strategicznej projektów w ramach Poddziałania Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych Miejskiego Obszaru Funkcjonalnego Gorzowa Wlkp.
3. Propozycja przyjęcia uchwały Nr 15/KM RPO-L2020/2015 zmieniającej uchwałę nr 3/KM RPO-L2020/2015 Komitetu Monitorującego Regionalny Program Operacyjny – Lubuskie 2020 z dnia 22 maja 2015 r., w sprawie przyjęcia Kryteriów wyboru projektów dla poszczególnych osi priorytetowych, działań i poddziałań RPO – Lubuskie 2020 finansowanych z EFS.
4. Propozycja przyjęcia uchwały Nr 16/KM RPO-L2020/2015 zmieniającej uchwałę nr 4/KM RPO-L2020/2015 Komitetu Monitorującego Regionalny Program Operacyjny – Lubuskie 2020 z dnia 22 maja 2015 r., w sprawie przyjęcia Kryteriów formalnych mających zastosowanie dla wszystkich Osi Priorytetowych Regionalnego Programu Operacyjnego – Lubuskie 2020 współfinansowanych ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego (OP: 1-5, 9).
5. Propozycja przyjęcia uchwały Nr 17/KM RPO-L2020/2015 zmieniającej uchwałę nr 5/KM RPO-L2020/2015 Komitetu Monitorującego Regionalny Program Operacyjny – Lubuskie 2020 z dnia 22 maja 2015 r., w sprawie Kryteriów merytoryczno - horyzontalnych mających zastosowanie dla wszystkich Osi Priorytetowych Regionalnego Programu Operacyjnego – Lubuskie 2020 współfinansowanych ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego (OP: 1-5, 9).
6. Omówienie propozycji Planu Ewaluacji Regionalnego Programu Operacyjnego – Lubuskie 2020.
7. Propozycja przyjęcia uchwały Nr 19/KM RPO-L2020/2015 zmieniającej uchwałę nr 12/KM RPO-L2020/2015 Komitetu Monitorującego Regionalny Program Operacyjny – Lubuskie 2020 z dnia 25 września 2015 r., w sprawie powołania stałej grupy roboczej „Gospodarka i innowacje”, działającej w ramach Komitetu Monitorującego Regionalny Program Operacyjny – Lubuskie 2020.
8. Przedstawienie stanu wypełnienia warunkowości ex-ante.
9. Pytania oraz wnioski członków KM RPO-L2020.
10. Zakończenie/zamknięcie III posiedzenia KM RPO-L2020.

Ad. 1

Członek Zarządu Województwa Lubuskiego Pani Alicja Makarska, z-ca Przewodniczącej Komitetu Monitorującego RPO-L2020 rozpoczęła III posiedzenie KM powitaniem wszystkich zebranych gości oraz informując, iż głównym celem spotkania jest przyjęcie uchwał dotyczących kryteriów stosowanych przy ocenie projektów finansowanych w ramach EFRR i EFS, a także zmiany w kryteriach oceny strategicznej Poddziałania dedykowanych ZIT MOF Gorzowa Wlkp. Pani Makarska przypomniała zebranych zasady głosowania, następnie przeszła do tematów spotkania informując, iż zmianie uległ porządek obrad. W zakresie Planu Ewaluacji nie odbędzie się głosowanie nad przyjęciem uchwały. Dokument został przekazany KE, gdzie opracowywane są uwagi, na podstawie których przygotowany zostanie jego ostateczny kształt. Następnie Plan Ewaluacji zostanie przekazany KM pod głosowanie, przy zastosowaniu procedury obiegowej. Dalsza część spotkania przebiegła zgodnie z nowym porządkiem obrad, który poddany pod głosowanie **uzyskał aprobatę wszystkich uprawnionych do oddania głosu.**

Ad. 2

Zgodnie z przyjętym porządkiem obrad jako pierwsze omówione zostały zmiany w kryteriach oceny strategicznej projektów w ramach Poddziałania Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych Miejskiego Obszaru Funkcjonalnego Gorzowa Wlkp., będące załącznikiem do uchwały Nr 14/KM RPO-L2020/2015 zmieniającej uchwałę nr 10/KM RPO-L2020/2015 Komitetu Monitorującego Regionalny Program Operacyjny – Lubuskie 2020 z dnia 21 sierpnia 2015 r. O omówienie dokumentu prowadząca poprosiła Dyrektora Departamentu Zarządzania RPO Panią Sylwię Pędzińską oraz Wiceprezydenta Gorzowa Wlkp. – Pana Łukasza Marcinkiewicza, który zainicjował wprowadzenie zmian w kryteriach. Nikt z obecnych na sali nie zgłosił uwag do przedstawionej propozycji, w związku z czym Pani Marszałek przeszła do głosowania, w wyniku którego **uchwała Nr 14/KM RPO-L2020/2015** KM RPO-L2020 w sprawie przyjęcia kryteriów oceny strategicznej projektów w ramach Poddziałania Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych Miejskiego Obszaru Funkcjonalnego Gorzowa Wlkp. **została przyjęta większością głosów.**

Ad.3

Po zakończeniu głosowania Pani Marszałek Alicja Makarska zaproponowała przejście do kolejnego punktu porządku obrad – zmian w kryteriach wyboru projektów współfinansowanych z EFS. W tym miejscu Pani Marszałek przekazała głos Panu Markowi Kamińskiemu - Dyrektorowi Departamentu Europejskiego Funduszu Społecznego, który wyjaśnił, że zmiana uchwały związana jest z koniecznością uzupełnienia dokumentu, o kryteria oceny projektów dla działań planowanych do ogłoszenia jeszcze w tym roku. Dyrektor omówił także autopoprawki do dokumentu, które zostały wprowadzone na skutek uwag członków KM oraz przedstawicieli KE. Głos zabrał również Pan Szymon Pogorzelski – przedstawiciel KE, reprezentujący Dyрекcję Generalną ds. Zatrudnienia, spraw społecznych i włączenia społecznego, który wskazał na istotne różnice w sposobie wdrażania pomiędzy perspektywą finansową 2007-2013, a nowym okresem programowania, a także odniósł się do dobrych praktyk stosowanych w komponencie regionalnym PO KL, takich jak roczne plany działania, czy indykatywne plany posiedzeń KM. Ponadto Przedstawiciel KE omówił uwagi, które zostały zgłoszone do proponowanych kryteriów. Autopoprawkę zgłoszoną przez WUP w Zielonej Górze w zakresie poddziałania 6.1 *Projekty pozakonkursowe* omówił – Naczelnik Wydziału Zarządzania Regionalnym Programem Operacyjnym w Wojewódzkim Urzędzie Pracy – Pan Tomasz Linda.

W toku dyskusji nad dokumentem zaproponowano następujące zmiany:

Lp	Część dokumentu, do którego odnosi się uwaga	Treść uwagi (propozycja zmian)	Autor uwagi	Wynik głosowania	Podsumowanie
1.	Kryteria dla Działania 7.5 Usługi społeczne	Propozycja przeniesienia kryterium dostępu nr 16 „Projektodawca zapewnia komplementarność działań w ramach aktywizacji społeczno-zawodowej z działaniami towarzyszącymi w ramach Programu Operacyjnego Pomoc Żywnościowa finansowanego z Funduszu FEAD dla uczestników objętych wsparciem w tym programie” do kryteriów premiujących.	Izabela Kumor-Pilarczyk – Łużycka Wyższa Szkoła Humanistyczna w Żarach	Propozycja przyjęta większością głosów.	Kryterium zostało przeniesione do kryteriów premiujących jako kryterium nr 4, z możliwością do uzyskania liczbą punktów 10.
2.	Kryteria dla Działania 7.5 Usługi społeczne	Propozycja wprowadzenia dodatkowego kryterium premiującego (nr 5) „Projekt zakłada wsparcie dla osób lub rodzin zagrożonych ubóstwem lub wykluczeniem społecznym, doświadczających wielokrotnego wykluczenia społecznego rozumianego jako wykluczenie z powodu więcej niż jednej z przesłanek, o których mowa w rozdziale 3 pkt 11 Wytycznych w zakresie realizacji przedsięwzięć w obszarze włączenia społecznego i zwalczania ubóstwa”. Liczba punktów możliwych do uzyskania – 5.	Marek Kamiński – Dyrektor Departamentu EFS, na podstawie uwag przedstawicieli KE	Poprawka przyjęta większością głosów.	Kryterium zostało dodane do kryteriów premiujących jako kryterium nr 5, z możliwością do uzyskania liczbą punktów 5.
3.	Kryterium nr 2 dla Poddziałania 7.6.1 Wsparcie rozwoju ES poprzez działania ośrodków wsparcia ekonomii społecznej	Propozycja zmiany treści kryterium, na następującą: „Beneficjent zapewnia co najmniej 5% wkładu własnego, w części budżetu projektu pomniejszonego o środki przekazywane na tworzenie miejsc pracy w przedsiębiorstwach społecznych”	Adam Szulczewski – Fundacja na rzecz Collegium Polonicum	Propozycja nie została poddana pod głosowanie.	Pozostawiono zapis.
4.	Nowe kryterium	Propozycja wprowadzenia nowego kryterium o brzmieniu „w przypadku zlecenia usług lub zadań w ramach projektu, minimum 20 proc. ich wartości winna być zlecona podmiotom ekonomii społecznej z uwzględnieniem zasad określonych w ustawie o działalności pożytku publicznego i wolontariacie oraz z wykorzystaniem klauzul społecznych.	Adam Szulczewski – Fundacja na rzecz Collegium Polonicum	Propozycja nie została poddana pod głosowanie.	Propozycja została wycofana na skutek zgłoszonych wątpliwości. Kwestia wprowadzenia zaproponowanego kryterium zostanie przeanalizowana i dopracowana w terminie późniejszym.
5.	Uwaga ogólna	Propozycja doprecyzowania w kryteriach definicji „obszar wiejski”.	Adam Szulczewski – Fundacja na rzecz Collegium Polonicum	Uwaga uwzględniona bez głosowania.	Definicja zostanie określona w dokumentacji konkursowej.

Po zakończeniu dyskusji Pani Marszałek Alicja Makarska zarządziła głosowanie nad uchwałą **Nr 15/KM RPO-L2020/2015** zmieniającą uchwałę nr 3/KM RPO-L2020/2015 Komitetu Monitorującego Regionalny Program Operacyjny – Lubuskie 2020 z dnia 22 maja 2015 r., w sprawie przyjęcia Kryteriów wyboru projektów dla poszczególnych osi priorytetowych, działań i poddziałań RPO – Lubuskie 2020 finansowanych z EFS. Uchwałę uwzględniającą przegłosowane poprawki przyjęto większością głosów.

Ad. 4

Kolejny punkt obrad dotyczył przyjęcia Kryteriów formalnych mających zastosowanie dla Osi Priorytetowych, Działań i typów projektów w ramach RPO-L2020 współfinansowanych z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego (OP 1-5,9). O omówienie treści dokumentu Pani Marszałek poprosiła Dyrektor Departamentu Programów Regionalnych Panią Katarzynę Drożak, która poinformowała zebranych o zmianach jakie zostały wprowadzone w treści proponowanej uchwały. Pani Dyrektor zwróciła uwagę zebranych, iż w dokumencie zostały dodane kryteria w zakresie Działań, dla których zaplanowano konkursy do ogłoszenia jeszcze w tym roku, tj: dla Działania 3.2 Efektywność energetyczna oraz Działania 9.1 Infrastruktura zdrowotna i usług społecznych Typ I, II, IV. Są to kryteria dedykowane, obowiązujące tylko dla tych Działań. Głos zabrała również Pani Karolina Tilman, przedstawicielka Dyrekcji ds. polityki regionalnej i miejskiej w KE wyjaśniła, iż w toku prac nad kryteriami ze strony KE zostały zgłoszone uwagi, które IZ RPO uwzględniła, bądź zostały wycofane na skutek ustaleń pomiędzy stronami.

Nikt z zebranych nie zgłosił uwag do dokumentu, w związku z czym Pani Alicja Makarska rozpoczęła głosowanie w wyniku, którego większością głosów **uchwała Nr 16/KM RPO-L2020/2015 KM RPO-L2020, zmieniająca uchwałę nr 4/KM RPO-L2020/2015 KM RPO-L2020 w sprawie przyjęcia Kryteriów formalnych mających zastosowanie dla Osi Priorytetowych, Działań i typów projektów w ramach RPO-L2020 współfinansowanych z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego (OP 1-5,9) została przyjęta.**

Ad. 5

Następna uchwała, której przyjęcie zostało zaplanowane w porządku obrad dotyczyła Kryteriów merytoryczno – horyzontalnych mających zastosowanie dla wszystkich Osi Priorytetowych Regionalnego Programu Operacyjnego – Lubuskie 2020, współfinansowanych ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego (OP: 1-5, 9). Na wstępie Pani Marszałek poinformowała zebranych, iż kryteria w zakresie Działania 1.2 oraz 1.5, których przyjęcie miało być przedmiotem głosowania na posiedzeniu nie zostaną poddane pod głosowanie z uwagi na to, iż warunkiem ogłoszenia konkursu w ramach tych Działań jest przyjęcie Programu Rozwoju Innowacji, który obecnie jest w fazie konsultacji. Dodatkowo, w dniu 17 listopada odbyło się posiedzenie Grupy Roboczej „Gospodarka i Innowacje”, której zadania dotyczą m.in. z opracowania kryteriów wyboru projektów dla Osi 1. Podczas tego spotkania zaproponowano, iż w związku z brakiem dokumentów, których przyjęcie jest warunkiem ogłoszenia konkursów dla Działania 1.2 i 1.5 kryteria w tym zakresie nie powinny być przedmiotem obrad podczas III posiedzenia KM. Następnie prowadząca spotkanie poprosiła Dyrektor Departamentu Programów Regionalnych Panią Katarzyna Drożak o omówienie kryteriów horyzontalnych, które mają zastosowanie dla wszystkich osi priorytetowych w obszarze EFRR. W zakresie Priorytetów 3.2 oraz 3.3 głos zabrała Pani Joanna Charewicz, Kierownik Wydziału Kontraktacji Inwestycji Środowiskowych, omawiając autopoprawki wprowadzone do dokumentu i odnosząc się do uwag zgłoszonych przez członków KM oraz przedstawicieli KE.

Kryteria dotyczące Działania 9.1 omówiła Pani Monika Zielińska - z-ca Dyrektora Departamentu Zarządzania RPO, która wyjaśniła, iż zgodnie z procedurą kryteria dotyczące obszaru zdrowia powinny być wpisane do Planu Działania i przyjęte przez Komitet Sterujący ds. koordynacji interwencji EFSI w sektorze ochrony zdrowia, a następnie przekazane do akceptacji Komitetowi Monitorującemu. Jednakże ze względu na fakt, iż posiedzenie Komitetu Sterującego zaplanowano 17 listopada br., a materiały będące przedmiotem obrad KM musiały być zgodnie z Regulaminem KM rozesłane wcześniej, IZ RPO zwróciła się do Ministerstwa Zdrowia i uzyskała warunkową zgodę na ich przekazanie, z zastrzeżeniem, że mogą one ulec zmianie po zatwierdzeniu Planów Działań. Ponadto Pani Dyrektor Zielińska podkreśliła, iż Komitet Sterujący nie przekazał jeszcze do IZ uchwały zatwierdzającej nasz Plan Działania, jednakże zostanie ona przekazana członkom KM niezwłocznie po otrzymaniu jej przez IZ. Należy również mieć na względzie, że KM może dokonać zmian w kryteriach, dodać nowe lub usunąć, jednakże powinien mieć na uwadze, że modyfikacje w tym zakresie mogą nieść ryzyko niezachowania zasad koordynacji wynikających z Policy Paper. W takim przypadku IZ zobowiązana jest poinformować o tym fakcie Komitet Sterujący. Pani Dyrektor

zaznaczyła, że kryteria przedstawione w Planach Działań przyjęte na posiedzeniu komitetu sterującego w dniu 17 listopada br. są zbieżne z kryteriami zaproponowanymi pod głosowanie na posiedzeniu KM.

W odniesieniu do Działania 9.3 kryteria przedstawiła Pani Beata Neckar-Goraj z-ca Dyrektora Departamentu Regionalnych Programów Operacyjnych, wskazując na zmiany, które zostały naniesione na skutek uwag zgłoszonych na etapie konsultacji dokumentu przez przedstawicieli KE oraz członków KM.

W toku dyskusji nad dokumentem zaproponowano następujące zmiany.

Lp	Część dokumentu, do którego odnosi się uwaga	Treść uwagi (propozycja zmian)	Autor uwagi	Wynik głosowania	Podsumowanie
1.	Kryteria Horyzontalne Punktowe	Propozycja dodania nowego kryterium horyzontalnego punktowego premiującego projekty komplementarne do zadań realizowanych w ramach ZIT MOF.	Łukasz Marcinkiewicz – Z-ca Prezydenta Gorzowa Wlkp., Związek ZIT MOF Gorzowa Wlkp.	Propozycja odrzucona większością głosów.	Odrzucono wniosek
2.	Kryteria Horyzontalne Ogólne Punktowe Komplementarność wewnątrzprogramowa projektu	Propozycja zmiany zapisów w kryterium w taki sposób, aby w odniesieniu do projektów składanych w ramach Osi 9 uzyskanie „0” pkt oznaczało odrzucenia wniosku.	Karolina Tilman – Komisja Europejska	Propozycja odrzucona większością głosów.	Odrzucono wniosek
3.	Nowe kryterium dla Działania 3.2	Propozycja dodania kryterium analogicznego do kryterium Projekt jest realizowany na terenie ośrodków subregionalnych i lokalnych. Celem kryterium miałyby być premiowanie projektów wskazanych do realizacji na terenie obszarów funkcjonalnych ośrodków wojewódzkich, z punktacją analogiczną jak w przypadku ośrodków subregionalnych i lokalnych: 0-2 pkt, przy czym 0 nie oznacza odrzucenia wniosku. Po dyskusji zaproponowano doprecyzowanie zapisów w kryterium, w taki sposób, aby nie dotyczyło ono Poddziałiań 3.2.2 i 3.2.3.	Łukasz Marcinkiewicz – Z-ca Prezydenta Gorzowa Wlkp., Związek ZIT MOF Gorzowa Wlkp.	Propozycja doprecyzowania zapisów w kryterium przyjęta większością głosów.	Zapis w kryterium Projekt jest realizowany na terenie ośrodków subregionalnych i lokalnych zostanie doprecyzowany poprzez dodanie zapisu „nie dotyczy działania 3.2.2 i 3.2.3”.
4.	Kryterium specyficzne punktowe dla Działania 3.2 typ I Komplementarność projektu	Propozycja zmiany brzmienia kryterium w taki sposób, aby komplementarność nie odnosiła się jedynie do obiektu ale dotyczyła danego obszaru.	Radosław Flügel – Organizacja Pracodawców Ziemi Lubuskiej, Małgorzata Mizera-Wołowicz Z-ca Dyrektora Departamentu u Rozwoju Regionalnego i Współpracy Zagranicznej	Propozycja doprecyzowania zapisów w kryterium przyjęta większością głosów.	Doprecyzowano definicję kryterium w sposób następujący: W ramach kryterium ocenie podlega czy projekt jest komplementarny z innymi działaniami podejmowanymi w celu poprawy efektywności energetycznej badanego obiektu i/lub na danym obszarze , zrealizowanymi w ciągu ostatnich 5 lat (wartość prac nie może być mniejsza niż 10% kosztów badanej inwestycji).

5.	Kryterium specyficzne punktowe dla Działania 3.2 typ I Zgodność z gminnym programem rewitalizacji	Propozycja usunięcia kryterium	Łukasz Marcinkiewicz – Z-ca Prezydenta Gorzowa Wlkp., Związek ZIT MOF Gorzowa Wlkp.	Propozycja odrzucona większością głosów.	Zapis pozostał niezmieniony.
6.	Kryterium specyficzne punktowe Realizacja projektu w obszarze nauk ścisłych i technicznych	Propozycja zmiany w opisie kryterium, w taki sposób, aby nie zawężać spektrum nauk technicznych.	Andrzej Pieczyński – Uniwersytet Zielonogórski	Propozycja doprecyzowania zapisów w kryterium przyjęta większością głosów.	Zmieniono opis kryterium: projekt nie przyczyni się/przyczyni się do poprawy jakości edukacji w obszarze nauk ścisłych i technicznych, tj. m.in. nauki przyrodnicze, matematyczne, technologie informacyjno – komunikacyjne

Następnie prowadząca spotkanie Pani Alicja Makarska przeprowadziła głosowanie nad całością zmian wprowadzonych do dokumentu, w wyniku głosowania **uchwała dotycząca przyjęcia Kryteriów merytoryczno - horyzontalnych mających zastosowanie dla wszystkich Osi Priorytetowych Regionalnego Programu Operacyjnego – Lubuskie 2020, współfinansowanych ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego (OP: 1-5, 9) została przyjęta większością głosów.**

Ad. 6.

Następny punkt porządku obrad dotyczył omówienia propozycji Planu Ewaluacji Regionalnego Programu Operacyjnego – Lubuskie 2020. Stan prac nad dokumentem przedstawiła Pani Sylwia Pędzińska – Dyrektor Departamentu Zarządzania RPO. Głos zabrał również Pan Szymon Pogorzelski – przedstawiciel KE, wskazując na najważniejsze aspekty ewaluacji z punktu widzenia Komisji Europejskiej. Pani Karolina Tilman - przedstawicielka Dyrekcji Generalnej ds. Polityki Regionalnej KE, wyjaśniła, że aktualnie trwają prace nad sformułowaniem uwag do przesłanego projektu Planu Ewaluacji, które zostaną opracowane do końca listopada br. i przekazane Instytucji Zarządzającej. Na zakończenie Pani Dyrektor Sylwia Pędzińska przypomniała, że po przeanalizowaniu przez IZ RPO-L2020 uwag przygotowywanych przez KE Plan Ewaluacji zostanie poddany pod głosowanie przy zastosowaniu trybu obiegowego.

Ad. 7.

Ostatnia uchwała, która została poddana pod głosowanie podczas III posiedzenia KM RPO-L2020 dotyczyła rozszerzenia składu Grupy Roboczej. Głos w tej sprawie zabrała Pani Dyrektor Sylwia Pędzińska, która przypomniała, że na wniosek grupy członków KM we wrześniu br. została powołana stała grupa robocza „Gospodarka i innowacje”, działająca w ramach Komitetu Monitorującego Regionalny Program Operacyjny – Lubuskie 2020. Przedstawiciele Lubuskiej Rady Innowacji zwrócili się z wnioskiem o włączenie swoich przedstawicieli w skład grupy, w związku z tym uchwała powołująca grupę roboczą wymaga aktualizacji. Nikt z zebranych nie zgłosił uwag dokumentu dlatego Pani Marszałek przeprowadziła głosowanie, w wyniku którego przyjęto uchwałę Nr 19/KM RPO-L2020/2015 zmieniającą uchwałę nr 12/KM RPO-L2020/2015 Komitetu Monitorującego Regionalny Program Operacyjny – Lubuskie 2020 z dnia 25 września 2015 r., w sprawie powołania stałej grupy roboczej „Gospodarka i innowacje”, działającej w ramach Komitetu Monitorującego Regionalny Program Operacyjny – Lubuskie 2020.

Ad.8.

Ostatnim punktem porządku obrad było przedstawienie stanu wypełnienia warunkowości ex-ante. Prezentację przedstawiła Dyrektorka Departamentu Zarządzania RPO – Pani Sylwia Pędzińska.

Ad. 9.

Podsumowując spotkanie Pani Marszałek Alicja Makarska zwróciła się do zebranych z pytaniem o ewentualne uwagi lub wnioski. W odpowiedzi zgłoszony został wniosek w sprawie utworzenia grupy roboczej ds. EFS, a także zasygnalizowano, iż w przygotowaniu jest wniosek dotyczący utworzenia GR „Wspólne Lubuskie”. Podniesiono kwestię problemu z utrzymaniem kworum podczas całego posiedzenia i zaproponowano weryfikację składu KM, aby wyeliminować problemy z utrzymaniem kworum. Ponadto zawnioskowano zmianę formy przekazywanych członkom KM materiałów, w taki sposób, aby możliwe było ich przeszukiwanie po słowach kluczowych, a także dostosowanie dokumentów zamieszczanych na stronie internetowej programu do potrzeb osób niepełnosprawnych. Zgłoszona została uwaga dotycząca przygotowywania dokumentacji konkursowej w zakresie EFS tak, aby zawierała tylko te kryteria, które dotyczą Działania/Poddziałania, dla którego ogłaszany jest konkurs. Złożono również prośbę, aby uwagi do dokumentów będących przedmiotem obrad były zgłaszane wcześniej, w terminie wyznaczonym przez IZ na konsultacje, nie zaś w dniu posiedzenia oraz, żeby autopoprawki naniesione przez IZ na skutek konsultacji przesyłane były członkom KM przez posiedzeniem.

Ad. 10.

Przewodnicząca KM podziękowała wszystkim gościom za przybycie, a następnie zamknęła III posiedzenie Komitetu Monitorującego RPO-L2020.

Podsumowanie

Podczas III posiedzenia Komitetu Monitorującego RPO-L2020 zrealizowano wszystkie zaplanowane punkty porządku. Podczas posiedzenia przyjęto następujące uchwały:

1. Uchwała Nr 14/KM RPO-L2020/2015 zmieniająca uchwałę nr 10/KM RPO-L2020/2015 Komitetu Monitorującego Regionalny Program Operacyjny – Lubuskie 2020 z dnia 21 sierpnia 2015 r., w sprawie przyjęcia kryteriów oceny strategicznej projektów w ramach Poddziałania Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych Miejskiego Obszaru Funkcjonalnego Gorzowa Wlkp.
2. Uchwała Nr 15/KM RPO-L2020/2015 zmieniającej uchwałę nr 3/KM RPO-L2020/2015 Komitetu Monitorującego Regionalny Program Operacyjny – Lubuskie 2020 z dnia 22 maja 2015 r., w sprawie przyjęcia Kryteriów wyboru projektów dla poszczególnych osi priorytetowych, działań i poddziałań RPO – Lubuskie 2020 finansowanych z EFS.
3. Uchwał Nr 16/KM RPO-L2020/2015 zmieniająca uchwałę nr 4/KM RPO-L2020/2015 Komitetu Monitorującego Regionalny Program Operacyjny – Lubuskie 2020 z dnia 22 maja 2015 r., w sprawie przyjęcia Kryteriów formalnych mających zastosowanie dla Osi Priorytetowych, Działań i typów projektów w ramach RPO-L2020 współfinansowanych z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego (OP 1-5,9).
4. Uchwała Nr 17/KM RPO-L2020/2015 zmieniająca uchwałę nr 5/KM RPO-L2020/2015 Komitetu Monitorującego Regionalny Program Operacyjny – Lubuskie 2020 z dnia 22 maja 2015 r., w sprawie przyjęcia Kryteriów merytoryczno - horyzontalnych mających zastosowanie dla wszystkich Osi Priorytetowych Regionalnego Programu Operacyjnego – Lubuskie 2020 współfinansowanych ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego (OP: 1-5, 9).
5. Uchwała Nr 19/KM RPO-L2020/2015 zmieniająca uchwałę nr 12/KM RPO-L2020/2015 Komitetu Monitorującego Regionalny Program Operacyjny – Lubuskie 2020 z dnia 25 września 2015 r., w sprawie powołania stałej grupy roboczej „Gospodarka i innowacje”, działającej w ramach Komitetu Monitorującego Regionalny Program Operacyjny – Lubuskie 2020.

Przedmiotowe dokumenty dostępne są na stronie internetowej Programu pod adresem:
www.rpo.lubuskie.pl

Załączniki do protokołu:

1. Lista uczestników III posiedzenia Komitetu Monitorującego RPO-L2020.

Protokół sporządziła:

Jolanta Feruś – Sekretariat KM

zweryfikowała:

Ewelina Kwiatkowska – Kierownik DIZ.I

zaakceptowała:

Pani Alicja Makarska

Z-ca Przewodniczącego KM

Członek Zarządu Województwa

Pani Sylwia Pędzińska

Członek KM

Dyrektor Departamentu Zarządzania RPO

Pani Monika Zielińska

Z-ca Członka KM

Z-ca Dyrektora Departamentu Zarządzania RPO

Zielona Góra, 8 stycznia 2016 r.

LISTA OBECNOŚCI

III Posiedzenie Komitetu Monitorującego RPO-L2020

Sala Kolumnowa Sejmiku Województwa Lubuskiego

20 listopada 2015 r.

1. Alicja Makarska - Członek Zarządu
2. Szymon Pogorzelski – Przedstawiciel KE
3. Karolina Tilman - Przedstawiciel KE
4. Sylwia Pędzińska - IZ RPO-L2020
5. Monika Zielińska - IZ RPO-L2020
6. Marek Kamiński - IZ RPO-L2020
7. Małgorzata Mizera-Wołowicz - IZ RPO-L2020
8. Danuta Wesołowska - Wujaszek - IZ RPO-L2020
9. Tadeusz Woźniak - IZ RPO-L2020
10. Tomasz Wróblewski - IZ RPO-L2020
11. Mirosława Dulat - IZ RPO-L2020
12. Sławomir Kulczyński - IZ RPO-L2020
13. Michał Rzepecki - Agencja Rozwoju Regionalnego S.A.
14. Mirosław Glaz - Konwent Powiatów Województwa Lubuskiego
15. Bartłomiej Bartczak - Zrzeszenie Gmin Województwa Lubuskiego
16. Piotr Iwanus - Zrzeszenie Gmin Województwa Lubuskiego
17. Tomasz Linda - Wojewódzki Urząd Pracy w Zielonej Górze
18. Łukasz Marcinkiewicz - Związek ZIT MOF Gorzowa Wlkp.
19. Iwona Olek - Związek ZIT MOF Gorzowa Wlkp.
20. Czesław Fiedorowicz - Związek Województw Rzeczypospolitej Polskiej
21. Elwira Belenkowska - Związek Powiatów Polskich
22. Roman Fedak - Rada ds. Rozwoju Województwa Lubuskiego
23. Ryszard Barański – Lubuski Sejmik Gospodarczy
24. Gerard Głogowski - Pełnomocnik Rządu ds. Osób Niepełnosprawnych
25. Grzegorz Kaczan - Lubuski Urząd Wojewódzki
26. Anna Kosińska - Malinowska - Lubuski Urząd Wojewódzki
27. Łukasz Pietrzak - Ministerstwo Rolnictwa i Rozwoju Wsi
28. Monika Stolarzewicz - Ministerstwo Pracy i Polityki Społecznej
29. Dariusz Juszczynski – Ministerstwo Zdrowia



30. Agnieszka Piętał – Ministerstwo Finansów
31. Radosław Wróblewski – Ministerstwo Edukacji Narodowej
32. Andrzej Pieczyński - Uniwersytet Zielonogórski
33. Izabela Kumor-Pilarczyk - Łużycka Wyższa Szkoła Humanistyczna w Żarach
34. Agata Nolka - Metrykowska - Fundacja Wspierania Inicjatyw Społecznych w Zielonej Górze
35. Adam Szulczewski - Fundacja na rzecz Collegium Polonicum w Słubicach
36. Anita Kucharska – Dziedzic - Lubuskie Stowarzyszenie na rzecz Kobiet „BABA” w Zielonej Górze
37. Romuald Malinowski – Związek Lubuskich Organizacji Pozarządowych
38. Bernadeta Walaszek – Związek Lubuskich Organizacji Pozarządowych
39. Sławomir Stańczak - Fundacja Rozwoju Holistycznego w Gorzowie Wlkp.
40. Monika Bocian - Ogólnopolskie Porozumienie Związków Zawodowych
41. Ksawery Topczewski - Forum Związków Zawodowych
42. Krzysztof Częstochowski - Pracodawcy Rzeczypospolitej Polskiej
43. Jarosław Nieradka - Organizacja Pracodawców Ziemi Lubuskiej
44. Radosław Flügel - Organizacja Pracodawców Ziemi Lubuskiej
45. Karol Mazur - Izba Rzemiosła i Przedsiębiorców w Gorzowie Wlkp.
46. Ewa Hnat - Izba Rzemieślnicza i Przedsiębiorczości w Zielonej Górze
47. Agnieszka Poźniak - Konfederacja LEWIATAN
48. Aleksandra Głazowska - Związek Pracodawców Business Center Club
49. Stanisław Owczarek - Zachodnia Izba Przemysłowo – Handlowa w Gorzowie Wlkp.
50. Wojciech Łaboński - Generalny Inspektor Kontroli Skarbowej
51. Krzysztof Szydłak – Euroregion „Pro Europa Viadrina”
52. Anna Niemiec - Regionalna Dyrekcja Lasów Państwowych w Zielonej Górze
53. Natalia Walewska – Wojciechowska - Zrzeszenie Gmin Województwa Lubuskiego
54. Jakub Piosik – Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej w Zielonej Górze
55. Helena Guhl – Regionalny Komitet Rozwoju Ekonomii Społecznej Województwa Lubuskiego
56. Wioletta Tybiszewska – Regionalny Komitet Rozwoju Ekonomii Społecznej Województwa Lubuskiego